
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah : MJN385 - E-COMMERCE
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : GATOT PRABANTORO
Jumlah Peserta : 42
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 26-09-2022 15:30:00 s/d 03-10-2022 15:30:00

Judul : TM01 Room STEI04 Pass : aa7757

Deskripsi : E-Commerce Perkenalan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM01 E-Commerce Perkenalan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM01 E-Commerce Perkenalan 21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 03-10-2022 15:30:00 s/d 10-10-2022 15:30:00

Judul : TM02

Deskripsi : E-Commerce Apa itu?

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM02 E-Commerce LINK external_link
2 TM02 E-Commerce LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM02 E-Commerce 16

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 10-10-2022 15:30:00 s/d 16-10-2022 15:30:00

Judul : TM03

Deskripsi : ECommerce & Digital Marketing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM03 EComeerce & Digital MArketing LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM03 EComerce & Digital Marketing 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 17-10-2022 15:30:00 s/d 24-10-2022 15:30:00

Judul : TM04

Deskripsi : Marketplace di Indonesia

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM04 Marketplace di Indonesia LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM04 Marketplace di Indonesia 19



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 24-10-2022 15:30:00 s/d 31-10-2022 15:30:00

Judul : TM05

Deskripsi : Membuat web page

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM05 Membuat web page LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM05 Membuat web page 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 31-10-2022 15:30:00 s/d 07-11-2022 15:30:00

Judul : TM06

Deskripsi : Business Model Canvas

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM06 Business Model Canvas LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM06 Business Model Canvas 20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 07-11-2022 08:00:00 s/d 14-11-2022 08:00:00

Judul : TM07

Deskripsi : Konten pemasaran - disain grafis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM07 Konten marketing - disain grafis LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM07 Konten pemasaran - disain grafis 16

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 14-11-2022 15:30:00 s/d 21-11-2022 15:30:00

Judul : TM08

Deskripsi : UTS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM08 UTS 14



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 TM08 UTS UTS 26 0 menit 46.14

Pertemuan 9

Waktu : 21-11-2022 15:30:00 s/d 21-11-2022 15:30:00

Judul : TM9

Deskripsi : Google Business Profile

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM9 Google Business Profile LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 28-11-2022 15:30:00 s/d 05-12-2022 15:30:00

Judul : TM10

Deskripsi : Web design principle

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM10 Web design principle LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM10 Web design principle 14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 05-12-2022 15:30:00 s/d 12-12-2022 15:30:00

Judul : TM11

Deskripsi : Digital Marketing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM11 Digital MArketing LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM11 Digital Marketing 15

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 19-12-2022 15:30:00 s/d 26-12-2022 15:30:00

Judul : TM12

Deskripsi : Payment Gateway

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM12 Payment Gateway LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 19-12-2022 15:30:00 s/d 26-12-2022 15:30:00

Judul : TM13

Deskripsi : List Building

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM13 List Building LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 14

Waktu : 26-12-2022 15:30:00 s/d 02-01-2023 15:30:00

Judul : TM14

Deskripsi : Mengukur Efektivitas Digital Marketing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM14 Mengukur Efektivitas Digital Marketing LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 02-01-2023 15:30:00 s/d 08-01-2023 15:30:00

Judul : TM15

Deskripsi : Business Plan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM15 Business Plan LINK external_link



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 09-01-2023 15:30:00 s/d 09-01-2023 19:30:00

Judul : TM16

Deskripsi : UAS E-Commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 UAS ECommerce UAS UAS 24 0 menit 42.62

........................., 04-02-2023
Disetujui

Dr Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP 0321118901
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MJN385/2
Mata Kuliah E-COMMERCE
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
09-

2022
Sesi
4

03-
10-

2022
Sesi
4

10-
10-

2022
Sesi
4

17-
10-

2022
Sesi
4

24-
10-

2022
Sesi
4

31-
10-

2022
Sesi
4

07-
11-

2022
Sesi
4

14-
11-

2022
Sesi
4

21-
11-

2022
Sesi
4

28-
11-

2022
Sesi
4

05-
12-

2022
Sesi
4

19-
12-

2022
Sesi
4

26-
12-

2022
Sesi
4

27-
12-

2022
Sesi
5

02-
01-

2023
Sesi
4

09-
01-

2023
Sesi
4

1 21160000137 DIAN SURYANINGSIH 16 (100.00%)

2 21180000219 SAFIRA ANANDA 16 (100.00%)

3 21190000061 MUHAMMAD DENISH ZYVANKA 16 (100.00%)

4 21190000062 TEGUH WAHYU PERDANA 16 (100.00%)

5 21190000083 FAHRIL HUSEIN 16 (100.00%)

6 21190000108 YUNDA RAHMADANIA 16 (100.00%)

7 21190000140 UMMI HUSNA 16 (100.00%)

8 21190000178 SHAFIRA FARSYAH CHAIRUNNISA 16 (100.00%)

9 21190000234 ALMA AURILIA PRAMESTI 16 (100.00%)

10 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 16 (100.00%)

11 21200000044 ACHMAD FERDIAN 16 (100.00%)

12 21200000045 NUR ANNISA 16 (100.00%)

13 21200000046 AYU SITI HAJAR 16 (100.00%)

14 21200000047 NINDYA CAHYANINGTIAS 16 (100.00%)

15 21200000049 MUHAMAD FAIZ EL MUHDHOR 16 (100.00%)

16 21200000051 WINDY NABILA PASYA 16 (100.00%)

17 21200000058 ANIS APRIYANI 16 (100.00%)

18 21200000060 AGUNG AKBARULLAH 16 (100.00%)

19 21200000062 LELY JUANITA 16 (100.00%)

20 21200000068 ANISAH 16 (100.00%)

21 21200000089 FADLY DWI NUGROHO 16 (100.00%)

22 21200000119 ERSA MELINDA 16 (100.00%)

23 21200000120 ERSI MELIANA 16 (100.00%)

24 21200000122 FANISA ANGGRAINI 16 (100.00%)

25 21200000135 MIEKE ATALIA 16 (100.00%)

26 21200000159 SASY YURIKA 16 (100.00%)

27 21200000160 DITTA ASTRIANI LARASSATI 16 (100.00%)

28 21200000221 FAHRI ADYAN 16 (100.00%)

29 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 16 (100.00%)

30 21207000008 BAGAS ADRIYANTO EKO PRAKOSO 16 (100.00%)

31 21207000013 DAVID NATHANAEL 16 (100.00%)

32 30200000001 HAFIIDH SANI ROHYADI 16 (100.00%)

33 30200000003 RIFQI ADITYA RAHMAN 16 (100.00%)

34 30200000004 DEDE SURMILA 16 (100.00%)

35 30200000005 AFRIYANI SAFITRI 16 (100.00%)

36 30200000009 HOKINDA RAHUL SANTOSO 16 (100.00%)

37 30200000013 MARTHA LEONY TURNIP 16 (100.00%)

38 30200000014 SAFIRA AMALIA DINATA 16 (100.00%)

39 30200000017 DANIEL MALAU 16 (100.00%)

40 30200000019 YUDHA WASTU RAHMADIKA 16 (100.00%)

41 30200000020 DIO FEBRIANSYAH 16 (100.00%)

42 30227009002 RAIHAN FAIZ EFFENDY 14 (87.50%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. GATOT PRABANTORO
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN385/2
Mata Kuliah : E-COMMERCE

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : Dr. GATOT PRABANTORO
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21160000137 DIAN SURYANINGSIH 100 34 72 75 64.3 2.5 C+

2 21180000219 SAFIRA ANANDA 100 79 76 78 79.9 3.75 A-

3 21190000061 MUHAMMAD DENISH ZYVANKA 100 77 74 73 77.2 3.75 A-

4 21190000062 TEGUH WAHYU PERDANA 100 84 73 75 79.59 3.75 A-

5 21190000083 FAHRIL HUSEIN 100 79 77 78 80.2 4 A

6 21190000108 YUNDA RAHMADANIA 100 77 74 76 78.09 3.75 A-

7 21190000140 UMMI HUSNA 100 88 77 78 82.9 4 A

8 21190000178 SHAFIRA FARSYAH CHAIRUNNISA 100 84 77 73 80.2 4 A

9 21190000234 ALMA AURILIA PRAMESTI 100 75 73 73 76.3 3.5 B+

10 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 100 100 78 78 86.8 4 A

11 21200000044 ACHMAD FERDIAN 100 0 10 0 E

12 21200000045 NUR ANNISA 100 0 10 0 E

13 21200000046 AYU SITI HAJAR 100 0 10 3 B

14 21200000047 NINDYA CAHYANINGTIAS 100 0 10 0 E

15 21200000049 MUHAMAD FAIZ EL MUHDHOR 100 0 10 0 E

16 21200000051 WINDY NABILA PASYA 100 0 10 0 E

17 21200000058 ANIS APRIYANI 100 0 10 0 E

18 21200000060 AGUNG AKBARULLAH 100 0 10 0 E

19 21200000062 LELY JUANITA 100 0 10 0 E

20 21200000068 ANISAH 100 0 10 0 E

21 21200000089 FADLY DWI NUGROHO 100 0 10 4 A

22 21200000119 ERSA MELINDA 100 20 73 70 58.9 2 C

23 21200000120 ERSI MELIANA 100 20 73 70 58.9 2 C

24 21200000122 FANISA ANGGRAINI 100 0 10 0 E

25 21200000135 MIEKE ATALIA 100 94 78 76 84.4 4 A

26 21200000159 SASY YURIKA 100 0 10 4 A

27 21200000160 DITTA ASTRIANI LARASSATI 100 0 10 3 B

28 21200000221 FAHRI ADYAN 100 0 10 4 A

29 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 100 84 75 73 79.59 3.75 A-

30 21207000008 BAGAS ADRIYANTO EKO PRAKOSO 100 0 10 3.75 A-

31 21207000013 DAVID NATHANAEL 100 72 73 53.5 1 D

32 30200000001 HAFIIDH SANI ROHYADI 100 76 75 55.3 1 D

33 30200000003 RIFQI ADITYA RAHMAN 100 70 74 53.2 1 D

34 30200000004 DEDE SURMILA 100 73 75 54.4 1 D

35 30200000005 AFRIYANI SAFITRI 100 73 73 53.8 1 D

36 30200000009 HOKINDA RAHUL SANTOSO 100 75 74 54.7 1 D

37 30200000013 MARTHA LEONY TURNIP 100 74 32.2 0 E
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38 30200000014 SAFIRA AMALIA DINATA 100 74 32.2 0 E

39 30200000017 DANIEL MALAU 100 70 73 75 75.4 3.5 B+

40 30200000019 YUDHA WASTU RAHMADIKA 100 74 76 75 77.5 3.75 A-

41 30200000020 DIO FEBRIANSYAH 100 30 75 75 64 2.5 C+

42 30227009002 RAIHAN FAIZ EFFENDY 87.50 75 77 75 76.84 3.5 B+

Total 4187.50 1244 1790 1938 1910.35 0

Rata-rata 99.70 29.62 42.62 46.14 45.48 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 25-11-2022 s.d 01-12-2022
2 24-01-2023 s.d 25-01-2023
3 24-01-2023 s.d 25-01-2023


